
P R HFEITURA D E
) OSOBRALW

ATO DE HOMOLOGAQAO

No dia _03 de p.§ 8 M/mb'-lO' de 2018, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente

HOMOLOGA fisicamente o processo do PREGAO ELETRONICO (SRP) N° 178/2018 -SECJEL: Registro de Pre<?o para futuros e

eventuais services de locagao de Equipainentos de Iluminagao para palco e Paine! de Led para dar suporte na realizaÿao de eventos

cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral por um periodo de 12 meses

podendo ser prorrogado a criterio da administragao.
na

/Economia
Vr. Unit. Ofert(R$) DiferengaVr. Estimado Vr. LicitadoDescrgaoQTDUNDVENCEDORAHENS (%)

Locagao de efeitos de iluminagao
palco:
06 pares ledrgbw;

06 refletores led branco 100w;
01 mesas de iluminagao;
suporte grid para iluminagao.
Acompanhado com extintor.
INCLUINDO TRANSPORTE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM.

EMERSON SANTOS
NASCIMENTO - ME

R$161.667,00R$ 827,90 82.790,00 78.877,00 48,79%DIARIA 1001

Locagao de efeitos de iluminagao
palco:
04 movingbean 5r;
04 ledwashrgbwa;
08 pares ledrgbw;
02 minibrutts 2 lampadas;
01 fogs 3000 com ventilador;
01 mesas de iluminagao;
suporte grid para iluminagao.
Acompanhado com extintor.
INCLUINDO TRANSPORTE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM

EMERSON SANTOS
NASCIMENTO - ME

R$178.500,00857,00 118.510,00R$ 59.990,00 66,39%DIARIA 702

m,
r\
Cl's1/3 fft’ Pi

1

vj



mt PREFE1TURA D E )itSOBRAL

Locagao de iluminagao de palco:
08 movingbean 5r;
08 ledwashrgbwa;
12 pares ledrgbw;
10 ribaltas rgbwa;
08 atomic 3000;
0(5 efipsoidal;
04 minibirutts 4 lampadas;
04 fresnel;
02 fogs 3000 com ventilador;
01 mesas de iluminagao;
suporte grid para iluminagao.
Acomparihado com extintor.
INCLUINDO TRANSPORTE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM.

ROBAERTA LAIANA
GOMES DE MELO MONTE - R$325.000,00R$ 2.000,00 100.000,00 225.000,00 69,23%DIARIA 503

ME

1

Locagao de efeitos de iluminagao
de palco:
20 movingbean 5r;
14 moving point;
20 ledwashrgbwa;
20 par ledrgbw;
20 ribalta rgbwa;

12 atomic 3000;
12 elipsoidal;
08 fresnel;
06 minibrutts 6 lampadas;
02 fog 3000 com ventilador;
01 seguidores 1500w;

12 tubos T de 1m e 2m;
01 mesa de iluminagao;
suporte grid para iluminagao.
Acompanhado com extintor.

INCLUINDO TRANSPORTE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM.

ROBAERTA LAIANA
GOMES DE MELO MONTE - R$192.000,00R$ 6.366,66 76.399,92 115.600,08 60,21%DIARIA 124

ME

*7

l
8

&
4?
.3 a

% m $%I'«#'
a

2/3



«Sf p R EFEI T U R A D E )USOBRAL
Locagao de paineis de LED,
P10mm, alta resolugao. Estruturas
para sustentagao do Led, Q30, Box
Truss ou superior. Processadores
de video para receber sinais de
video. Duas caixas de forga Man
Power e dois cabos de 10 mm, com
ate 100m de comprimento.
Tjecnicos para montagem e
desmontagem dos equipamentos.
Operador do aparato eletronico e
fisico. Notebook para viabilizagao
dos reciÿrsos digitais e eietronicos
gerais. Acompanhado com extintor.
INCLUINDO TRANSPORTE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM.

EMERSON SANTOS
NASCIMENTO - ME

R$ 42.000,00199,08 23.889,60 18.110,40 43,12%R$M2/DIARIA 1205

3434)69,52 556.097ÿ"TOTAIS

fcconomfa
Vr. Contratacio

~
Vr,Estfrriÿo j>| Diferenga

(%)
w

343.069,52899.167,00 556.097,48 62%SUB-TOTAIS

0,00VLR NAO ADQUIRIDO- >

HOMOLOGAQAO:

Aprovapao total ( X )

&

>SE JOB!IGO

Secretario da CuKdra, Juveimrae,

W I TI'%CH§

u\\fla °H] S
!$

8 %

3/3



_ .
_ _

_
_

„
_

,il SOBRALS
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

v;
V &

&
K?"'.

Institmdo pela Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pclo Decreto Municipal N° 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceara, ter§a-feira, 04 de dezembro de 2018 AnoI -f 442

SECRETARIADA OUVIDORIA, CONTROLADORIA E GESTAO
CENTRALDELICITAgOES DA PREFEITURADE SOBRAL

gÿstrZtÿjtreccPREGAO ELETRONICO N° 161/2018-AMA:
futuras e eventuais contratagao de empresa es]

servigos de locagao de caminhao-tanque com capsSqdadS
16.0001(carro-pipa)com operador,combustivel emanurNÿ
da contratada, destinados ao transpose de agua para uso de irr gagao
de Parques, pragas e jardins na sede do municipio e distritos durante o

periodo de estiagem/secae servigo de locagao de caminhao de canoceria
aberta, capacidademinimade10m3, pararealizar os services dec >letae
transpoite de troncos, galhos e ramas e folhagem proveniente de 3odas,
cortes, aparas e desbasto na sede e nos distritos de sobral, curnmndo
programagao da Agencia Municipal de Meio Ambiente - AMA,
conforme especificagoes e quantitativos contidos no anexo 01. parte
integrante do Edital, tendo como resultado dos itens a tabela em anexo.
Adjudicadoem27/11/2018/ehomologadoem03/12/2018. Secrefciriada
Ouvidoria, Controladoria e Gestao - Central de Licitagoes. Sc bral -
Ceara, 04 de dezembro de 2018. Rodolpho Araujo de Morais -
PREGOEIRO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAGAO - A Comissao
Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada
atraves do Decreto n° 1992/2018, comunica o resultado da TOMADA
DE PRE£OSN°054/2018-SEDHAS, que tern por objeto a contratagao
de empresa especializada em construgao e reforma habitacionais, com
objetivo de atender familias de baixa renda tendo como vencedora a
empresa: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA
E1RELI-MEcom o valor global deR$739.573,22 (setecentos e trintae
pove mil, quinhentos e setenta e tres reais e vinte e dois centavos),
idjudicado e homologado em 04 de dezembro de 2018. Comissao de
Licitagao. Sobral - Ceara, 04 de dezembro de 2018.KarmelinaMarjorie
NogueiraBarroso-PRES1DENTEDACOMISSAO.

Be
OS

d(

jlOpOL

AVISO DE RESULTADO FINALDE LICITACAO - A Central de
Licitagao da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,
pelo Ato N° 523/2017-SECOG, comunica o resultado do (SRP)

ANEXO DO AVISO DERESULTADO FINAL DELICITAGAO - PREGAO ELETRONICO N°161/2018 - AMA

VALOR
UNITARIO
OFERTADO

VALOR
UNITARIO
ESTIMADO

ECONOMIAVALOR
ESTIMADO

VALOR
LICITADO

QTD.
ESTIMADA

DESCRIQAO DIFERENQAITENS VENCEDORA UND. (/o)

Caminhao - tanque (PIPA) trucado, com operador
habilitado em categoria D ou E. combustivel e
manutengao por conta da contratada; tanque-cistema
com capacidade minima de 16.000 1 de uso exclusivo
para transporte de agua destinada a irrtgagao da
arborizagao c jardins. sem vazamentos. Vcfculo c tanque

em bom estado de conservagao (pintura. mecanica.
pneus e documentagao regular), sem vazamento para
atender a sede do municipio de Sobral. Quilometragem
livre. Veiculo com ano de fabricagao a partir 2007. O
vcicuio devera dispor de motor bomba adequada para as '
fungoes de captagao e escoamento da agua, com
acoplamento de mangucira de sucgao 1.5”, 30metros de
comprimcnto._

R. PEREIRA DE
LIMA -ME

DIARIA 0.00%R$ 664.757,28 RS 0,00R$ 419,67 R$ 664.757,28! 1.584 RS 419,67

Caminhao - tanque (PIPA) trucado, com operador
habilitado em categoria D ou E, combustivel c
manutengao por conia da contratada; tancjuc-cistcrna
com capacidade minima dc 16.000 1 de uso exclusivo
para transporte de agua destinada a irrigagao da
arborizagao e jardins, sem vazamentos. Veiculo e tanque

cm bom estado de conservagao (pintura, mecanica,

pneus e documcntagao regular), sem vazamenlo, para
atender os Distritos de Sobral. Quilometragem livre.
Veiculo com ano dc fabricagao a partir 2007. O veiculo
devera dispor de motor bomba adequada para as fimgocs

dc captagao e escoamento da agua, com acoplamento dc
mangueira de succao 1.5". 30 metros de comprimento.

/ N 1

R. PEREIRA DE
LIMA - ME

R$ 128.040,00 RS 0,00 0,00%DIARIA RS 128.040,00R$ 485,002 264 RS 485,00

O caminhao trucado de canoceria aberta, capacidade
minima de 10m*. realizara de forma continuada os
servigos de coleta e transporte de troncos, galhos e

ramas e folhagem proveniente de podas, cortes, aparas e
desbasto na sede Municipio de Sobral, cumprindo
programagao da Agencia Municipal de Mcio Ambiente
- AMA. Quilometragem livre. Veiculo com ano de
fabricagao a partir 2007, devendo estar em bom estado
de conservagao (pintura, mecanica, pneus e
documcntagao regular). _

JOSMAR
AGUIAR ME

DIARIA 1.80%RS 397.499,52 RS 7.296.96R$ 376.42 RS 404.796,483 1.056 RS 383,33

O caminhao trucado dc earroccria aberta, capacidade
minima de I0m\ realizara de forma continuada os
servigos dc coleta e transporte de troncos, galhos c

ramas e folhagem proveniente de podas, cortes, aparas e

desbasto nos Distritos dc Sobral, cumprindo
programagao da Agencia Municipal de Meio Ambiente

- AMA. Quilometragem livre. Veiculo com ano dc

fabricagao a partir 2007, devendo estar em bom estado
dc conservagao (pintura, mecanica, pneus c
documcntagao regular). _

MILLENIUM
SERVICOS

EIRELI - ME

R$ 12.019,92 9,93%DIARIA RS 108.979,20RS 412.80 RS 120.999,12264 RS 458.334

RS 19.316,88RS 1.299.276.00 1.46%RS 1.318.592,88TOTAIS

T AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAGAO - A Central de
Licitagao da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,
pelas IPortarias N° 523/2017-SECOG e 303/2018-SECOG, comunica o
resultado do PREGAO ELETRONICO (SRP) N° 178/2018-SECJEL:
Regisho de Prego para futuros e eventuais servigos de locagao de
Equipamentos deliuminagaoparapalco ePainel deLedparadar suporte
narealizagao de eventosnacidade de SobralpromovidospelaSecretaria

de 12
:orme

dq Cultura, Juventude,Esporte e Lazer de Sobral por um periodo
meses podendo ser prorrogado a criterio da administragao, con

especificagoes e quantitativos contidos no anexo 01,parte integrante do
Edital, tendo como resultado a tabela em anexo. Adiudic.adQ em

29/11/2018 e homologado em 03/12/201.8. SECRETARIA DA

'“OTMBORIA, CONTROLADORIA E GESTAO - Central de
Licitagoes. Sobral - Ceara, 03 de dezembro de 2018. Ricardo Barroso
CasteloBranco-PREGOEIRO.



I

Vÿ/ /#'Gabriel rerreira S ,ÿ75?
io Gabinete do Prd%it6

DIARIO OFICIALDO MUNICIPIODE SOBRAL AnoII-N° 442, terpa-feira, 04 de

sgllliygL

'VChristianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

mv4
U

S/SECRETARIADO
y

GABINETE DO PREFEITOAleandro Henrique Lopes Linhares
Procurador Geral do Municipio

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestao

Ricardo Santos Teixeira
Seeretario do Grpamento e Flnanpas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Seeretario Municipal da Educapao

Gerardo Cristino Filho
Seeretario Municipal da Saude

IgorJose Araujo Bezerra
Seeretario da Cultura,Juventude,Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Seeretario de Obras,Mobilidade e Services Publicos

Manila Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente

RaimundoInario Neto <*

Seeretario do Trabalho e DesenvolvimentoEconomico

Francisco Erlanio Matoso de Almeida
Seeretario da Seguranpa e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Seeretario dos Direitos Humanos,Habitapao e Assistencia Social

GABPREF
\____J

Coordenadoria de Atos e
Publicagoes Oficiais

RuaViriato de Medeiros N° 1250, Ceitro
Sobral — Ceaia

Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1 1 74

Diario Oficial do Municipio -1>OM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

AVISO DE RESULTAPOTINAL DE LICITACAO-PREGAOELETRONICO (SRP) N° 178/2018 -SECJEL
VALOR

UNITARIO
OFERTADO

/V1 ECONOMIAVALOR
ESTIMADO

VALOR
LICITADOJTENS DESCRICAO DIFERENCAVENCEDORA QTD.UND. (%)

Locagao de cfeitos de iluminagao paico:
06 pares ledrgbw;

06 refletores led branco lOOw:
01 mesas de iluminagao;

suporie gridpara iltuninagSo.
Acompanhado com extintor. INCLUINDO TRANSPORTE,

MONTAGEM F. DF.SMONTAOEM._

EMERSON SANTOS
NASCIMENTO -ME

R$ 82.790,00 RS 78.877,00 48,79%RS 827,90 R$ 161.667,00I DIARIA 100

Locagao de cfeitos de iluminagao paico:
04 movingbean 5r;
04 ledwaslirgbwa;
08 pares ledrgbw;
02 minibrutts 2 lampadas;
01 fogs 3000 com ventilador;

01mesas de iluminagao;
suporte gridpara iluminagao.
Acompanhado com extintor. INCLUINDO TRANSPORTE.
MONTAGEMEDESMONTAGEM._s

_

EMERSON SANTOS
NASCIMENTO - ME

R$ 118.510,00 66.: 9%R$ 59.990,00RS 857.00 R$ 178.500,002 ‘ DTARIA 70

Locagao de iluminagao de paico:
08 movingbean 5r:

08 ledwaslirgbwa;
12 pares ledrgbw;
10 ribaltas rgbwa:

08 atomic 3000;
06 clipsoidal;
04 minibmtis 4 lampadas;
04 lresnel;
02 fogs 3000 com ventilador;

01 mesas de iluminagao;
suporte gridpara iluminagao.
Acompanhado com extintor. INCLUINDO TRANSPORTE,
MONTAGEM EDESMONTAGEM._

ROBAERTA LAlANA
GOMES DEMELOMONTE RS 225.000,00 69.23%R$ 325.000,00 RS 100.000.00RS 2.000.003 ; DIARIA 50

-ME

Locagao de cfeitos de iluminagao depaico:
20 movingbean 5r;
14 movingpoint;

20 ledwaslirgbwa;
20 par ledrgbw ;
20 ribalta rgbwa;
12 atomic 3000:
12elipsoidaI;
08 lresnel;

06 minibrutts 6 lampadas;
02 fog-3000 com ventilador;

01 seguidores ISOOw;
12 tubos T de lm e 2m:
01 mesa de iluminagao:
suporte gridpara iluminagao.
Acompanhado com extintor. INCLUINDO TRANSPORTE,

MONTAGEM EDESMONTAGEM._

ROBAERTA LAlANA
GOMES DEMELO MONTE RS 76.399,92 R$ 1 15.600,08 60.: 1%R$ 192.000,00RS 6.366,664 DIARIA 12

-ME

Locagaodepaineis de LED.PI0mm, alta resolugao. Estruturas
para sustentagao do Led.Q30.Box Truss ou superior.
Processadores de video para rcceber sinais de video. Duas
caixas de forga Man Power c dois cabos de 10 mm, com ate

100m de comprimento. Tecnicos para montageme
desmontagem dos cquipamentos. Operador do aparato

clctrdnico e fisico.Notebook para viabilizagao dos recursos
digiiais c elctronicos gerais. Acompanhado com extintor.
INCLUINDO TRANSPORTE.MONTAGEM E

DESMONTAGEM._

EMERSON SANTOS
NASCIMENTO - ME

43.12%R$ 18.110,40R$ 199,08 RS 42.000,00 RS 23.889,605 MVDTARTA 120

RS 343.069,52 RS 556.097,48 62%RS 899.167,00TOTAIS

JVALOR NAO ADQUIR1DO 0,00

www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE — LICITAÿOES) e a Rua Viriito de
Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CfE, 04
dedezembro de 2018.RicardoBarrosoCasteloBranco—PREGOE

TRATODELICITACAO-ADENDO01-ESTADODO CEARA
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 01 DO
PREGAOPRESENCIALN°040/2018-SECOGE. Aviso deLicitapao-
Central deLicitapao.Novadata de abertura: 06/12/2018,as 1Oh -horario
de Brasilia. OBJETO: Contratagao de empresa na prestacao de servipos
de mao de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela
Consolidapao das Leis Trabalhistas (CLT),para atender as necessidades
daSepretariade Obras,Mobilidade e Servicos Publicos,paraos servipos
de limpezaurbana, coleta de lixo e servipos congeneres doMunicipiode
Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:

IRO.
i

SECRETARIAMUNICIPALDA SAUDE

SMSEXTRATO BO CONTRATO N° 325/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADO:

Empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE CIRURGIA OCULAR


